令和２年３月１６日

保護者各位

都立町田の丘学園学校長

       茂木 裕之

新型コロナウイルス感染症に伴う令和元年度高等部卒業式の実施変更について（一部訂正）

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症への拡大防止に向けた対応に御協力いただきありがとうございま

す。令和元年度高等部卒業式は、東京都教育委員会の方針を踏まえ、下記のとおり実施します。

なお、新型コロナウイルスの状況によっては、実施内容について変更になる場合がありますこ

とを御了承ください。御理解と御協力くださいますよう、よろしくお願いします。

記

１ 参加者について

東京都教育委員会からの通知に基づき、卒業式の参加者については、卒業生及び教職員のみ

とします。

※保護者の方が式の様子を参観できるよう、別室にて、卒業式の映像配信（ライブ中継）を

いたします（画面・音声等、十分でない部分がありますことを御了承ください）。

また、式後にプレイルーム等で、クラス毎に校長から証書授与を行います。こちらは、当該

クラスの保護者は、御参観いただけます。

２ 時間の短縮

式次第を変更し、時間を短縮して実施します。卒業式の証書授与は、代表者のみで行います。

[本校舎]

令和元年度東京都立町田の丘学園第４１回高等部卒業式

令和２年３月１８日（水） ９：４０（開式）～１０：０９（閉式）

※受付 ９時より

３ スクールバスについて

卒業式当日のスクールバスは、通常通り運行いたします。下校便については月予定を御確認

ください。なお、下校便を御利用される際はお弁当の御準備をお願いいたします。

４ その他

生徒が参加する式後の茶話会等は中止とし、その他の会についても自粛するようお願いしま

す。

駐車場に限りがありますので、お車での来校は御遠慮ください。

写真については別紙のお便りを御確認ください。

  保護者の方の校内への立入りは、１家族２名以下といたします。御協力をお願いいたします。

なお、来校される際は、マスクの着用をお願いいたします。

  保護者の方は、指定された場所や通路をお通りください。

〔問合せ先〕

都立町田の丘学園

副校長 川上 尊志 中山 啓

電 話 042-737-0570